
       
    

 
 
 
 

Protokoll fört vid fyrklöverns samrådsmöte torsdagen den 6/12 2007 på Hotell 
Rådmannen i Alvesta. 
 
 
Närvarande:   Ej närvarande: 
Wanda Rydholm Boverket  Per-Erik Sjögren FSB 
Erik Kylefalk FunkiS   Bengt Johansson FSV 
Sven Mangnäs RSVR   Tomas Axelsson RSVI 

 
 
1 Mötet öppnades av Wanda Rydholm som hälsade de fåtaliga deltagarna 

välkomna till dagens möte. 
 
2 Föreslagen dagordning godkändes. 
 
3 Till att justera dagens protokoll valdes Erik Kylefalk. 
 
4 Föregående mötesprotokoll från den 9/5 2007 genomlästes och lades till 

handlingarn - inga ärenden fanns kvar att behandla. 
 
5 Elmia mässan i Jönköping den 25-27/9 hade drygt 18.000 besökare. 

Fyrklövermontern hade många intressanta besökare. Samtliga 
fyrklöverrepresentanter fanns med i montern under dagarna, dock inte RSVI. 

 
6 Info från klöverbladen: 
 Funkis styrelse och vägledningsgruppen har behandlat Boverkets remiss. 

Funkis anser att stor risk föreligger för att antalet tillgängliga besiktningsmän 
kommer att minska med Boverkets förslag till ny text till lokala 
besiktningsmän. FunkiS har även synpunkter på intygens utformning. 

 
 FunkiS har sitt årsmöte den 24-25/4 i Göteborg på hotell Novotel. Där är 

förhoppningen att få god medverkan från Boverket, eftersom temat blir ” OVK 
och BBR”. 

 Funkis arbetsgrupps arbete med ”Vägledning OVK” är inne i sin slutfas – 
genomgång och justering med Boverket återstår ännu delvis. 



 
 
 
 RSVR 
 Sven Mangnäs deltog på BQR:s träff i Stockholm. Egenkontrollen och 

kontrollplan fans på dagordningen. Detta kommer med sannolikhet att ersätta 
sakkunnig och kontrollanter inom en ganska snar framtid. RSVR planerar att 
ha sitt årsmöte i Jönköping i mars månad. RSVR har givetvis lämnat ett 
positivt remissvar. Det är bra att det omtalade ”grammet” är borta och har 
ersatts med en okulär besiktning. Sven Mangnäs tog upp att FunkiS måste 
informera sina besiktningsmän om att ”grammet” är borta. Det hänger kvar på 
flera platser i Sverige. 

 RSVR har kört en provkurs för ventilationsrengörare på Rosersberg med gott 
resultat. Bra lärare och bra lokaler för praktiska övningar. 

 
 Boverket 
 Wanda Rydholm meddelade att Boverket fått uppdrag av Departementet att 

under 2008 redovisanädvändiga förändringar av ovk-förordningen 1991: 1273. 
Redovisning av detta skall ske senast den 31/5 2008. 
Sista dagen för att avge remissvar på Boverkets Allmänna Råd avsnitt 2 i 
regelsamlingen OVK är idag. Wanda skall den 12/12 redovisa dessa till 
arbetsgruppen – Nikolai, Annica, Peter och Wanda – för senare redovisning till 
div. chef. 

  
 
7 Övriga frågo: RSVR önskar att info om förändrat krav på renhetsbedömning 

av kanaler – det slopade grammet – meddelas ex.vis genom Funkis 
månadsblad. 

 
8 Kommande fyrklövermöten under 2008: 3/4 samt den 23/10 kl. 10.00 
 på Hotell Rådmannen i Alvesta. 
 Referensgruppmöte kommer att hållas den 25/1 hos Svensk Ventilation i 

Sthlm. Detta kommer att behandla nya AR avsnitt 2 i regelsamling för ovk. 
 Ytterligare ref. möten kommer att hållas under 2008. 
 
9 Eftersom det inte fanns något mer att avhandla på dagens möte så avslutade 

Wanda Rydholm mötet och tackade för visat interesse. 
 
 
 
 
 
 
Vid protokollet:   Justerat: 
 
Sven Mangnäs   Erik Kylefalk 


